Ad Magnif. Ant : Tribus miraculis * ornátum diem sanctum cólimus : hódie stella Magos duxit ad præsépium : hódie vinum ex aqua factum est ad núptias : hódie in Jordáne a Joánné Christus baptizári vóluit, ut salváret nos, allelúja.

quam sponsum de thálamo suo.

Matines

Invit. : Christus natus est nobis : * Veníte, adorémus.

Le Seigneur m'a dit : Tu es mon Fils; je t'ai engendré aujourd'hui

Hymne : Jesu, Redemptor ómnium,

Laudes

1. Quem vidistis, * pastores? dícite, annuntiáte nobis, in terris quis apparuit? Natum vídimus, et choros Angelórum collaudántes Dóminum, allelúja, allelúja.

Qui avez-vous vu, bergers ? dites, annoncez-nous qui, sur terre, est apparu ? Nous avons vu le nouveau-né, et les choeurs des Anges louant le Seigneur, alléluia, alléluia.

2. Génuit puerpera * Regem, cui nomen ætérnum, et gaudia matris habens cum virginitátis honóre: nec primam símilem visa est, nec habére sequéntem, allelúja.

Une jeune mère a enfanté le Roi dont le nom est éternel, unissant les joies de la mère à l'honneur de la virginité; jamais on n'avait vu pareille maternité et l'on n'en verra plus jamais, alléluia.

3. Angelus ad pastores * ait: Annúntio vobis gáudium magnum: quia natus est vobis hódie Salvátor mundi, allelúja.

L'Ange dit aux bergers : Je vous annonce une grande joie; car il vous est né aujourd'hui le Sauveur du monde, alléluia.

4. Facta est cum Angelo * multitúdo cæléstis exercitus laudántium Deum, et dicéntium: Glória in excélsis Deo, et in terra pax homínibus bonæ voluntátis, allelúja.

Il y eut avec l'Ange toute une multitude de l'armée céleste qui louait Dieu en disant : Gloire à Dieu au plus haut des cieus, et paix sur la terre aux hommes qu'il aime, alléluia.

5. Parvulus filius * hódie natus est nobis: et vocábitur Deus, Fortis, allelúja, allelúja.

Un petit enfant, un fils nous est né aujourd'hui; et il s'appellera Dieu, Fort, alléluia, alléluia.

Capitule - Hebr. 1. 1-2

APRÈS avoir, à maintes reprises et sous maintes formes, parlé jadis aux Pères par les prophètes, Dieu, en ces jours qui sont les derniers, nous a parlé par le Fils, qu'il a établi héritier de toutes choses, par qui aussi il a fait les siècles.

Hymne : A solis ortus cardine

A solis ortus cardine

Ad usque terræ limitem, Christum canámus Príncipem, Natum Maríá Virgine.

Beátus auctor sæculi Servile corpus índuit:

Ut carne carnem liberans, Ne perderet quos cóndidit.

Castæ Paréntis víscera Cælestis intrat grátia:

Venter Puellæ bajulat
 Secreta, quæ non nóverat.
Domus pudici pectoris
 Templum repente fit Dei:
 Intacta nesciens virum,
 Conceptit alvo Fílium.
Enititur puerpera,
 Quem Gabriel prædixerat,
 Quem ventre Matris gestiens,
 Baptista clausum senserat.
Fœno jacere pertulit:
 Præsepe non abhorruit:
 Et lacte módico pastus est,
 Per quem nec ales esurit.
Gaudet chorus cælestium,
 Et Angeli canunt Deo;
 Palamque fit pastoribus
 Pastor, Creator ómnium.
Jesu tibi sit glória,
 Qui natus es de Vírgine,
 Cum Patre et almo Spíritu,
 In sempitérna sæcula. Amen.
 V. Notum fecit Dóminus, allelúja.
 R. Salutare suum, allelúja.
Du point du lever du soleil
 Jusqu'au bout de la terre,
 Chantons Christ, le Prince,
 Né de Marie, la Vierge.
Le bienheureux auteur du monde,
 Revêt un corps de serviteur,
 Pour, libérant la chair par la chair,
 Il ne perde pas ce qu'il avait fondé.
[Dans] les entrailles fermées de la mère
 La grâce céleste entre ;